
 1

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 

 Oggetto: Liquidazione della somma di € 2.684,00 (comprensiva di Iva) per il     

pagamento della fattura n. 115 del 05/06/2024 emessa dalla Ditta Transizione 

Digitale S.r.l. per la fornitura del Servizio di Supporto al Responsabile per la 

Transizione Digitale (RTD) per la durata di 12 mesi, conseguente alla 

Determina a contrarre e d’impegno di spesa n. 2133-DET/2023 del 24/11/2023.  

 CIG: Z0D3D6C2E2    

 
 

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI PALERMO 
****************** 

 

  
PREMESSO 

 

 Che in data 06/06/2024, la Sezione 6 “contabilità esecutiva” ha trasmesso al Dott. Giuseppe 

Fusco, responsabile della Sezione 10, la fattura n. 115 del 05/06/2024, emessa dalla Ditta 

Transizione Digitale S.r.l. per la fornitura del Servizio di Supporto al Responsabile per la 

Transizione Digitale (RTD) per la durata di 12 mesi, conseguente alla Determina a contrarre e 

d’impegno di spesa n. 2133-DET/2023 del 24/11/2023.  

 

VISTA 

 La fattura sopracitata, il cui importo di seguito si riporta:  

 

fattura importi 

n. 115 del 05/06/2024 € 2.684,00 

  

sommano € 2.684,00 

 

 la D.D. n. 2133-DET/2023 del 24/11/2023, con la quale è stato effettuato l’impegno di spesa 

per la fornitura del Servizio di Supporto al Responsabile per la Transizione Digitale (RTD) 

per la durata di 12 mesi; 

 la fattura n. 115 del 05/06/2024, emessa dalla Ditta Transizione Digitale S.r.l.; 

 il DURC inviato dalla Ditta che si allega alla presente; 

 la Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell’art 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 per 

aggiudicazione appalto per contratti pubblici, che si allega alla presente; 

 che la procedura di affidamento del contratto di assistenza e manutenzione è stata svolta 

tramite Mepa, la documentazione di rito è stata richiesta dalla Sezione 7. 

 

CONSIDERATO 

 







 2

 Che si rende necessario dover procedere alla liquidazione della succitata fattura  con una certa 

urgenza in quanto la fornitura del Servizio di Supporto al Responsabile per la Transizione 

Digitale (RTD) è di assoluta importanza per l’Ente. 

 

Tutto ciò premesso, visto e considerato, il responsabile del progetto propone: 

 

 di liquidare  la somma di € 2.684,00 (€ 2.200,00, imponibile + € 484,00 I.V.A. al 22%) per il 

pagamento, tramite bonifico bancario, della fattura n. 115 del 05/06/2024 emessa dalla ditta 

Transizione Digitale S.r.l. per la fornitura del Servizio di Supporto al Responsabile per la 

Transizione Digitale (RTD) per la durata di 12 mesi, giusto d’impegno di spesa n. 2133-

DET/2023 del 24/11/2023;  

 di dare mandato alla Sezione 6 – Contabilità Esecutiva – per effettuare il pagamento con 

bonifico tramite l’iban che viene riportato nella fattura elettronica a valere dell’impegno di 

spesa n. 2133-DET/2023 del 24/11/2023;  

 di dare mandato all’ufficio preposto, presso la Direzione Generale, di registrare il presente 

atto amministrativo nel repertorio delle Determine Dirigenziali e di inviarne copia agli uffici 

direttamente coinvolti all’iter-amministrativo/contabile. 

 

 

 

 

 

        

 
Il Direttore Generale 

 

VISTI:  

 Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i..;  

 La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009;  

 La Delibera Commissariale n. 51 del 29/12/2016 di modifica al Regolamento di Contabilità; 

 La Delibera Commissariale n. 124 del 22/11/2023 di approvazione del bilancio di previsione 

2024/2026. 

 Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, nuovo Codice dei contratti pubblici; 

 La nota prot. n. 69939 del 29/12/2023, assunta al nostro protocollo in pari data al n. 60668- 

DIG, con la quale l’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, Dipartimento delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, AREA 1 – UO.A1.01 – Vigilanza Enti, ha 

trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n. 4219 del 27/12/2023 con il quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026. 

 La delibera commissariale n. 18 del 03.05.2024 di acquisizione temporanea in regime di 

comando, per un anno, del dott. Giuseppe Chiarelli a Direttore Generale con compiti di 

Dirigente ad interim del servizio amministrativo ed economico contabile e Dirigente del 

servizio tecnico a far data dal 02.05.2024 e fino al 01.05.2025. 

 

 

DETERMINA 

 

 di liquidare  la somma di € 2.684,00 (€ 2.200,00, imponibile + € 484,00 I.V.A. al 22%) per il 

pagamento, tramite bonifico bancario, della fattura n. 115 del 05/06/2024 emessa dalla ditta 

Transizione Digitale S.r.l. per la fornitura del Servizio di Supporto al Responsabile per la 

Il Responsabile del procedimento 

 Dott. Giuseppe Fusco 

FUSCO GIUSEPPE
2024.06.27 11:33:15

Signer:
CN=FUSCO GIUSEPPE



 3

Transizione Digitale (RTD) per la durata di 12 mesi, giusto d’impegno di spesa n. 2133-

DET/2023 del 24/11/2023;  

 di dare mandato alla Sezione 6 – Contabilità Esecutiva – per effettuare il pagamento con 

bonifico tramite l’iban che viene riportato nella fattura elettronica a valere dell’impegno di 

spesa n. 2133-DET/2023 del 24/11/2023;  

 di dare mandato all’ufficio preposto, presso la Direzione Generale, di registrare il presente 

atto amministrativo nel repertorio delle Determine Dirigenziali e di inviarne copia agli uffici 

direttamente coinvolti all’iter-amministrativo/contabile. 

 

 

 

 

 

                                   
                                

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale                                

Dott. Giuseppe Chiarelli 
 

GIUSEPPE CHIARELLI
2024.06.27 11:40:04

Signer:
CN=GIUSEPPE CHIARELLI


